
 
  

Příloha č. 13: Soulad s rozvojovými strategiemi 
Název programu/ koncepce/ strategie Integrovaná strategie území MAS Nad Orlicí 2007 – 2015 

Priorita/strategický cíl 
Priorita 2: Rozvoj přívětivé a pohostinné tváře regionu jako podmínky pro 

návštěvnost a zvýšení kvality života v regionu. 

Opatření 

Opatření 2.1: Zvyšování kvality a kapacity služeb pohostinnosti regionu  

Opatření 2.4: Zvyšování turistické atraktivity území, rozvoj vybavenosti sloužící 
obyvatelstvu i návštěvníkům 

Opatření 2.6: Venkovský cestovní ruch 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Realizací projektu bude naplněn cíl priority 2, neboť dojde k rozvoj venkovské 

turistiky v regionu jako nástroje pro udržení a rozptýlení návštěvníků v oblasti. 

Zvýšení nabídky atraktivit provázaných s tradicemi regionu a zemědělským 

hospodařením. Tvorba podmínek pro vzájemnou vazbu hospodaření v krajině a 

pohostinnosti. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, je-li 
možné, jinak slovní popis) 

Cílem obce Šachov je vytvoření turisticky atraktivního území s nabídkou krátkodobé i 

dlouhodobé rekreace a aktivního vyžití s dostatkem kapacit budovaných s ohledem 

na veškerou klientelu včetně místních obyvatel. Vybudování kvalitních a rozmanitých 

ubytovacích zařízení, případné zlepšení stávajících zařízení. Realizací projektu dojde 

k vybudování ubytovacích kapacit (25 lůžek), rozvoji CR v obci a regionu Poorličí 

včetně protěžování rekonstrukcí (zde objektu zemědělské usedlosti). 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, schvalující 
subjekt, verze dokumentu a strana): 

http://www.nadorlici.cz/integrovana-strategie.html; strana 4 -5. 

http://www.nadorlici.cz/integrovana-strategie.html


 
  

 

 

Název programu/ koncepce/ strategie 
Strategie rozvoje města Borohrádku pro období 2007 – 2013 (Integrovaný plán 
rozvoje města Borohrádku) 

Priorita/strategický cíl 
Strategický cíl 1: Ekonomický rozvoj;  

Strategický cíl 4: Přitažlivá města 

Opatření 

Strategický cíl 1, opatření d) zlepšení podmínek pro cestovní ruch ve městech -
doplnění kulturní, sportovní anebo zábavní infrastruktury v centrech měst nebo 
ve vazbě na stávající turistické cíle / památky 

Strategický cíl 4, opatření e) budování nebo zvýšení kvality infrastruktury pro 
kulturu, volný čas nebo cestovní ruch. 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Rekonstrukcí objektu staré zemědělské usedlosti (přestavbou na nové ubytovací 

kapacity) se zlepší podmínky pro cestovní ruch v daném území a zvýší se kvalita i 

kvantita poskytovaných služeb v oblasti cestovního ruchu. Především se na základě 

realizace projektu sníží nedostatek ubytovacích kapacit, který je podrobněji popsán 

ve strategickém dokumentu města Borohrádek. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, je-li 
možné, jinak slovní popis) 

Projekt podpoří rozvoj turisticky atraktivních míst (mikroregionu Poorličí) a zvýší 

ubytovací kapacity v obci Šachov u Borohrádku, přičemž dojde k rozvoji cestovního 

ruchu v dané oblasti – rozvoji agroturistiky či venkovské turistiky, o kterou je stále 

větší zájem. Projekt vytvoří celkem 25 nových lůžek. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, schvalující 
subjekt, verze dokumentu a strana): 

http://www.mestoborohradek.cz/index.php?nid=428&lid=CZ&oid=716649; strana 

15,16 a 19. 

 

http://www.mestoborohradek.cz/index.php?nid=428&lid=CZ&oid=716649


 
  

 

Název programu/ koncepce/ strategie Strategický plán rozvoje a obnovy obcí Mikroregionu Poorlicko (2002) 

Priorita/strategický cíl 
Priorita A: Ekonomický rozvoj, podpora podnikání 

Priorita D: Trvale udržitelný rozvoj venkova a životní prostředí 

Opatření 

Priorita A: opatření A.3. Rozvoj cestovního ruchu, zahraniční vztahy, specifický 
cíl opatření A.3.2. Zvýšení návštěvnosti regionu vytvářením positivního image 
mikroregionu; specifický cíl opatření A.3.3 Rozšíření regionální turistiky a vytvoření 
informačního systému; specifický cíl opatření A.3.5. Rozšíření nabídky turistických 
služeb ve vybraných obcích mikroregionu. 

Priorita D: opatření D.4.1. Zvýšení atraktivity mikroregionu pro návštěvníky i 
stávající obyvatele, aktivita d.4.2. Podpora rozvoje cestovního ruchu v obcích 
mikroregionu. 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Rekonstrukce objektu staré zemědělské usedlosti má vliv na ekonomický rozvoj 

Mikroregionu Poorličí, ve které se rozšíří nabídka cestovního ruchu pro turisty 

(agroturistika, venkovská turistika). Zvýšený zájem, rozvoj CR bude mít dopad na 

trvale udržitelný rozvoj venkova a zvýší se atraktivita území tamějším obyvatelům. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, je-li 
možné, jinak slovní popis) 

Z dlouhodobého hlediska má rozvoj cestovního ruchu pozitivní vliv na rozvoj 

Mikroregionu Poorličí, rozvoj cestovního ruchu včetně zahraničních turistů a 

v neposlední řadě ovlivní místní obyvatele, kde lze předpokládat zvýšený zájem o 

další atraktivity mikroregionu, rozvoj podnikání - zvýšení tržeb místním podnikatelům 

atp. Projekt vytvoří celkem 25 lůžek, vznik 1 nového pracovního místa. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, schvalující 
subjekt, verze dokumentu a strana): 

http://www.poorlicko.cz/index.php?nid=833&lid=CZ&oid=61270; strana 53, 65 a 66. 

http://www.poorlicko.cz/index.php?nid=833&lid=CZ&oid=61270


 
  

 

Název programu/ koncepce/ strategie Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2006 – 2015 

Priorita/strategický cíl 

Prioritní oblast 1: Podnikání a zaměstnanost 

Prioritní oblast 3: Venkov a zemědělství 

Prioritní oblast 4: Infrastruktura 

Opatření 

Prioritní oblast (PO) 1; Specifický cíl: h) Zvýšení podílu cestovního ruchu na ekonomické prosperitě 

regionu 

Prioritní oblast (PO) 3: Specifický cíl: d) Zvýšení využití potenciálu venkovských oblastí pro cestovní ruch 
prostřednictvím propagace a marketingu regionálního rozvoje 
Prioritní oblast (PO) 4: Specifický cíl: f) Modernizace a zvyšování kapacit infrastruktury cestovního ruchu 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného dokumentu 

PO 1: Zvýšením kvality nabídky poskytovaných služeb se zvýší objem návštěvníků obce, čímž projekt 

přispěje k většímu příjmu z cestovního ruchu pro region. 

PO 3: Projekt přispěje pro rozvoj cestovního ruchu na venkově – agroturistika, venkovská turistika, 

odborné ukázky pěstění zemědělských plodin, bioprodukty. 

PO 4: Zvýšením úrovně základní a doplňkové infrastruktury a zkvalitněním poskytovaných služeb pro 

návštěvníky regionu - realizací projektu dojde ke zvýšení atraktivity území a zároveň k nárůstu příjmů z 

cestovního ruchu. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, je-li možné, jinak 

slovní popis) 

PO 1: Projekt podpoří rozvoj turisticky atraktivních míst, zvýší se podíl CR na ekonomické prosperitě 

regionu (z dlouhodobého hlediska), čímž přispěje ke zvýšení prestiže města i regionu 

PO 3: Projekt přispěje pro rozvoj cestovního ruchu na venkově vytvořením nových ubytovacích kapacit na 

zemědělské ekofarmě, rozvoji agroturistiky v regionu. 

PO 4: Rozšíření a zkvalitnění služeb v CR realizací projektu ekofarmy, která je velmi vyhledávanou a stále 

častěji žádanou oblastí cestovního ruchu. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, schvalující subjekt, verze 

dokumentu a strana): 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/SRK_2006-2015_31_1_07.pdf 

Dokument schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 29. 3. 2007. Odkazy na str. 75-76, 91 a 

97. 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/SRK_2006-2015_31_1_07.pdf


 
  

 

 

Název programu/ koncepce/ strategie Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Priorita/strategický cíl Priorita I: Podnikání a zaměstnanost / H: Zvýšení podílu CR na ekonomické 

prosperitě regionu. 

Opatření 1. opatření: Podpora poskytování komplexních služeb cestovního ruchu (ucelené 

nabídky) v oblasti zachování místního kulturního dědictví a přírody (provázanost 

zážitkové a poznávací turistiky a souvisejících služeb poskytovaných různými 

poskytovateli). 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Výstup projektu přispěje k rozvoji infrastruktury cestovního ruchu a především 

k rozvoji poznávací turistiky - rozvoji agroturistiky či venkovské turistiky. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, je-li 
možné, jinak slovní popis) 

Rozšíření a zkvalitnění služeb v oblasti CR v souvislosti s realizací projektu ekofarmy 

Bílý mrak. Nové ubytovací kapacity (25 lůžek), vznik 1 nového pracovního místa. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, schvalující 
subjekt, verze dokumentu a strana): 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/PRK_2008-2010.pdf, strategická část H, 

strana  38-39. 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/PRK_2008-2010.pdf


 
  

 

 

 

Název programu/ koncepce/ strategie Program rozvoje CR KHK pro období 2007 – 2013 / návrhová část 

Priorita/strategický cíl 
Priorita 1 - Podpora výstavby, rekonstrukce a modernizace základní a doprovodné 

turistické infrastruktury 

Opatření Opatření 1.4 Podpora výstavby, rekonstrukce a modernizace infrastruktury pro volný 
čas 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Projekt naplní cíl programu rekonstrukcí zařízení bývalé zemědělské usedlosti na 

zařízení, které zvyšuje rozvoj CR v oblasti agroturistiky, venkovské turistiky spojené 

s ukázkami pěstování tradičních zemědělských plodin či chovu zvířat, zařízení pro 

cykloturisty či pěší turisty, rodiny s dětmi apod. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, je-li 
možné, jinak slovní popis) 

Rozšíření turistické nabídky a zlepšení možnosti trávení volného času, zkvalitnění 

služeb v oblasti CR – nový zrekonstruovaný objekt rozvíjející venkovskou turistiku, 

vytvoření 25 lůžek a vytvořením 1 nového pracovního místa. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, schvalující 
subjekt, verze dokumentu a strana): 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?id=13318 ;  

návrhová část str. 21. 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?id=13318


 
  

 

 

 

Název programu/ koncepce/ strategie 
Koncepce státní politiky cestovního ruchu v České republice na období  

2007 - 2013 

Priorita/strategický cíl Prioritní osa 2: Rozšiřování a zkvalitňování infrastruktury a služeb CR 

Opatření  
2.1 Rekonstrukce a výstavba kvalitní základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu 
2.4 Vytváření podmínek pro realizaci šetrných forem cestovního ruchu 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Podpora udržitelného cestovního ruchu a zachování atraktivit využívaných pro CR- 

rozšíření nabídky a rozvoje cestovního ruchu na venkově – agroturistika, venkovská 

turistika, ekoturistika. Ekologická osvěta návštěvníků destinací cestovního ruchu, 

školení v oblasti zdravého životního stylu apod. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, je-li 
možné, jinak slovní popis) 

Zvýšení standardu ubytovacích zařízení, rozvoj turistiky na venkově – projekt přímo 

ukazuje způsoby šetrné turistiky na venkově s ukázkou nejrůznějších forem 

zemědělské činnosti (pěstování ovoce, chov zvířat, výroba bioproduktů) 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, schvalující 
subjekt, verze dokumentu a strana): 

http://www.mmr.cz/CMSPages/GetFile.aspx?guid=9436a891-44cd-426a-88b9-

373e4ce4900a; 7. 11. 2007 byla koncepce schválena usnesením vlády ČR č. 1239, 

str. 26 – 29. 

 

 

http://www.mmr.cz/CMSPages/GetFile.aspx?guid=9436a891-44cd-426a-88b9-373e4ce4900a
http://www.mmr.cz/CMSPages/GetFile.aspx?guid=9436a891-44cd-426a-88b9-373e4ce4900a

	Příloha č. 13: Soulad s rozvojovými strategiemi
	Příloha č. 13: Soulad s rozvojovými strategiemi
	Priorita 2: Rozvoj přívětivé a pohostinné tváře regionu jako podmínky pro návštěvnost a zvýšení kvality života v regionu.
	Opatření 2.1: Zvyšování kvality a kapacity služeb pohostinnosti regionu
	Opatření 2.4: Zvyšování turistické atraktivity území, rozvoj vybavenosti sloužící obyvatelstvu i návštěvníkům
	Opatření 2.1: Zvyšování kvality a kapacity služeb pohostinnosti regionu Opatření 2.4: Zvyšování turistické atraktivity území, rozvoj vybavenosti sloužící obyvatelstvu i návštěvníkůmOpatření 2.6: Venkovský cestovní ruch
	Strategický cíl 1: Ekonomický rozvoj;
	Strategický cíl 1: Ekonomický rozvoj; Strategický cíl 4: Přitažlivá města
	Strategický cíl 1, opatření d) zlepšení podmínek pro cestovní ruch ve městech -doplnění kulturní, sportovní anebo zábavní infrastruktury v centrech měst nebo ve vazbě na stávající turistické cíle / památky
	Priorita A: Ekonomický rozvoj, podpora podnikání
	Prioritní oblast 1: Podnikání a zaměstnanost
	Prioritní oblast 3: Venkov a zemědělství
	Prioritní oblast 1: Podnikání a zaměstnanostPrioritní oblast 3: Venkov a zemědělstvíPrioritní oblast 4: Infrastruktura
	Prioritní oblast (PO) 1; Specifický cíl: h) Zvýšení podílu cestovního ruchu na ekonomické prosperitě regionu
	Prioritní osa 2: Rozšiřování a zkvalitňování infrastruktury a služeb CR



